
BESLUIT AANWIJZING ELEKTRONISCHE KANALEN WATERSCHAP 

BRABANTSE DELTA 

Het dagelijks bestuur van waterschap Brabantse Delta; 

  

gezien de wijziging van de Algemene wet bestuursrecht door de inwerkingtreding van de Wet moder- 

nisering elektronisch bestuurlijk verkeer; 

gelet op artikel 2:13, eerste lid van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

vast te stellen het Besluit aanwijzing elektronische kanalen waterschap Brabantse Delta 

  
  

  

Artikel 1 Begripsbepalingen 
Dit besluit verstaat onder: 

a. bericht: een bericht als bedoeld in artikel 2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

b. kanaal: een aangewezen wijze van elektronisch verzenden van berichten als bedoeld in artikel 

2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

c. webformulier: het digitale formulier, dat via een webpagina op www.brabantsedelta.nl beschikbaar 

wordt gesteld voor het verzenden van berichten aan het bestuursorgaan. 

  

Artikel 2 Aanwijzing kanalen 
Voor berichten die een verzender op eigen initiatief elektronisch verstuurt aan het waterschap worden 

specifieke kanalen aangewezen conform de bijlage bij dit besluit. 

  

Artikel 3 Aanvullende wet- en regelgeving. 
Het aanwijzen van kanalen door waterschap Brabantse Delta is aanvullend op geldende wet- en regel- 

geving. Dat betekent dat: 

a. Er geen kanalen worden aangewezen als dit wettelijk uitputtend is geregeld; 

b. Er naast de aangewezen kanalen extra kanalen kunnen bestaan als dit volgens geldende wet- en 

regelgeving is bepaald. 

  

Artikel 4 Overige berichten 
Voor andere berichten als bedoeld in artikel 1 geldt dat die uitsluitend elektronisch kunnen worden 

verzonden als die weg is opengesteld via de website van het waterschap via een webformulier of e- 

mailadres. 

  

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2026. 

  

Artikel 6 citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit aanwijzing elektronische kanalen waterschap Brabantse Delta. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het dagelijks bestuur van 16 december 2025, 

Het dagelijks bestuur, 

De dijkgraaf, 

B.J.J. Bengevoord 

de secretaris-directeur, 

dr. A.F.M. Meuleman 

Nr. 31206 

WATERSCHAPSBLAD 18 december 

2025 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Brabantse Delta 

Waterschapsblad 2025 nr. 31206 18 december 2025 1 


